
Arch 045l202l

Dohoda
o provede ni záchranného archeol og i ckého výzku m u

l.
Účastníci dohody

Dohodu o provedení záchranného archeologického výzkumu podle § 22 odsí. 2 zákona č. 2011987 Sb., o
státní památkové péči, ve znění zákona č.242192 Sb., uzavírají:

1.

Vodovody a kanalizace Náchod, a.s.
Kladská 1521,547 01 Náchod Běloves
lČ:48172928
DlČ: CZ48172928
čsog Náchod, č. ú, 14504883/o3oo
Statutární zástupce: lng. Dušan Tér
Zástupce pro věcná jednánj:lng. Alexandra Chobotská
dále jen ,,Objednatel"

2-

Muzeum Náchodska
krajská příspěvková organizace
Masarykovo náměstí 1, 547 01 Náchod
lčo: 00084930
DlČ:CZ000849930
Bankovní spojení: Komerční banka, a,s. pobočka Náchod
Číslo účtu: 2033-551 /01 oo
E-mail: info@muzeumnachodska.cz
Statutárnízástupce: Mgr. Jan Tůma, zástupce ředitele
Vedoucí archeologického výzkumu: Mgr. Jan Košťál
dále jen ,,Zhotovitel"

Muzeum Náchodska
Pňjato dne:

43/4LlzDL 4
C, j,: 

?rl lzozt
počét lištů:

) Sp,zn.:

Počet příloh: Skart.zn.:

ll.
Předmět dohody

2.1. Předmětem dohody je provedení záchranného archeologického výzkumu -v souvislosti se stavbou
,,Posílení kapacity a zabezpečenosíí vodárenské soustavy, Náchod - Hradec Králové' v úseku
VDJ Branka lll a VDJ Vysokov vtrase vodovodu na pozemcích p.č.í879l1 vk. ú. Náchod,
p.č.506l22,506120,506/13, 506121, 506/'19, 506/'1, 506/16 na území sarcheologickými nálezy v k.
ú.Vysokov (okres Náchod) za podmínek dále v této dohodě specifikovaných.

2.2. Záchranný archeologický rnýzkum bude na uvedené stavbě probíhat před zahájením zemních prací a
v koordinaci se zhotovitelem stavby, ktený zajistí pod odborným dozorem sknývku ornice ve
vymezených úsecích.

2.3. Součástí ZAV je provedenídetektorové a povrchové prospekce v celé trase vodovodu.

2.4. Záchranný archeologický výzkum se zaměřením na záchranu paleolitických nálezů, které jsou v místě
stavby lokalizovány na základě povrchové prospekce bude realizován na pozemcích p.č. 506/19 v k.ú.
Vysokov. V místě dřívějších nálezů kamenných nástrojů a v trase vodovodu a s ním související
obslužné komunikace bude provedena čtvercová síť o rozměrech ,1 x 1 m a tyto sondy budou
prozkoumány až na podloží (cca 50 cm). Sondy budou postupně zahušťovány podle případných
archeologických nálezů. Odhadovaná doba trvání terénní části ZAY je 2 - 3týdny. V případě
nepříznivých klimatických podmínek (déšť, sníh, mráz) se doba výzkumu prodlužuje o počet dní, kdy
nebylo možné ZAV provádět.

2.5. V případě, že budou nalezeny archeologické nálezy v průběhu sknývky v trase vodovodu (vojenské hroby
z roku 1866), proběhne ZAV i mimo pozemky uvedené v bodu 2,4.

Strana 1



!ll.
Místo a způsob provedení výzkumu

3.'1. Místem výzkumu jsou:
a)prostorypozemkůdotčenýchstavbou(terénníčástvýzkumu);
bj prostory sídla Zhotovitele (zpracování, laboratorní práce);

c) případně další prostory pokud to bude z hlediska provádění prací vhodné nebo ÚČelné (zpracovánÍ,

laboratorn í práce),
3.2. Zhotovitelzajistí odbórné vedení archeologického výzkumu, terénní a dokumentaČní práce,

vyrrodnocováníodknývaných situací análezů,vyhodnocenívýzkumu a naPsání nálezovézPrávY,

lV.
Práva a povinnosti účastníků dohody

4.1. Zhotovitet, se zavazuje, že pro l. etapuZAV:
a) provede dohodnuté prácezAy v souladu s oborovými standardy.

b) v případě , že piizemních pracích, jichž se tato doňoda týká, budou nalezeny movité archeologické
' 

nále)y, budou deponovány v Muzeu Náchodska v Náchodě,

c)jehopracovnícibudoupřiprováděníZAYdodžovatpředpisyBoZP,
oi 'po 

uŘončení terénních prací vystaví objednateli tzv. expertní list

e) Výkopek zeminy bude deponován v místě stavby
f)' Nálezovou zprávu zpracuje do 31, 12,2022

4.2. Objednate! se zavazuje, že pro l. etapu ZAV:
a) umožní pr""ouníků. Zhotovitele přístup na staveniště a provádění ZAY,.

oi oo;eonatel uhradí Zhotoviteli cenu za dílo v souladu s V. bodem této smlouvY.

5.1.

V.
Náklady naZAV

Rozsah prací uvedených v bodu 2.2, a 2.3, byl dohodnut do částky60 000,_ Kč_ bez_DPH,Rozsah prací

uvedených v bodu z.i. ny,t sjednán do částky 293 190,_ Kč bez DpH (viz položkový rozpočet), celkem

353 190,_ Kč bez DpH. viamci rozpočtu morrou být přesouvány jednotlivé PoloŽkY za PodmínkY

uchování uvedené maximální částky. Fakturovány- budou pouze skutečně provedené práce a

vynaložené přímé náklady v souladu- s uvedeným preOmětem. této smlouvy, V případě, že v trase

vodovodu budou zjištJny vojenské hroby, zavazule se zhotovitel, že uhradí nákladY na jejich záchra_nu

(exkavaci), antropotoóióké vyhodno""ňí a přípádnou konzervaci .archeologických nálezŮ do výŠe

9 000,- Kě bez DPH/ jedinec,

Faktury za proveden í l.fáze zAv vystaví objednateli zhotovitel,

Cena za dílo bude uhrazena na základě daňových dok|adŮ (faktuD vYstavených Po ukonČení

kalendářního měsíce, v němž byly předmětné práce provedeny. Zhotovitel předloží objednateli

nejpozději do 5. dne po ukončení ,ěsi"u soupis provedených prací oceněný v souladu se způsobem

sjednaným v dohooc.'Óbjednatel je povinen se ťtomuto soupisu vyjádřit nejpozději do 3 Pracovních

dnů ode dne jeho obdžení (nevyjádří-lise ve stanovené lhŮtě, má se zaÍo,Že se soupisem souhlasÍ) a

po odsouhlaseni ooJeonadlem vystaví Zhotovitel fakturu nejpozději do 10. dne. Nedílnou souČástí

iaktury musí být soupis provedených prací,

zhotovitel je povinen evidovat veškeré práce prováděné na díle v podobě zápisů v pracovním deníku,

Ten prokazuje počet skutečně odpracovaných hodin .při terénních pracích a zpracování

archeologického výzkumu zpracovatele spolu s výkazem činností na nich prováděných, zápisy

v pracovním deníku budou pów12"ny k tomil zmocněnými pracovníky objednatele, výhrady k obsahu

5.2.

5.3.

5,4.

Strana 2



5.6.

5,7.

5.5.

zápisů musí být vyjádřeny písemně v pracovním deníku. Pokud tak pověřený pracovník Objednatele
neučiní, jsou zápisy v pracovním deníku považovány za nesporné.

Faktury musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani z přidané hodnoty a
musí vždy obsahovat jako přílohu soupis provedených prací odsouhlasený Objednatelem,

Splatnost daňových dokladů (faktur) pro období realizace díla je 30dnů ode dne doručení Objednateli.

Objednatel má právo fakturu vrátit v případě, že obsahuje nesprávné nebo neúplné údaje, nebo nemá
předepsané formální náležitosti. Objednatel musí fakturu vrátit do data splatnosti. Po doručení
opravené nebo nově vystavené faktury běží nová lhůta splatnosti.

Vl.
závéreěná ustanovení

6.'l, Právní vdahy, které nejsou upraveny touto dohodou, se řídí ustanovením příslušných právních
předpisů.

6.2. Tato dohoda se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdží dva výtisky.

6.3. Smluvní strany prohlašují, že žádná část dohody nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504

6.5.

zákona č.8912012 Sb., občanský zákoník).

Smluvní strany se dohodly, že tato dohoda bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv ve smyslu §
2 odst. 1 zákona č. 34012015 Sb., o registru smluv, v platném znění, bez osobních údajů a dalších
chráněných informací (včetně podpisů a razítek), které nepodléhají uveřejnění v registru smluv
vedeném Ministerstvem vnitra ČR. Dohodu zveřejní Zhotovitel.

Tato dohoda nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru
smluv. Tato dohoda se uzavírá na dobu do 31.1.2022,

Smluvní strany po řádném přečtení této dohodyshodně prohlašují, že písemné vyhotovení dohody se
shoduje se souhlasnými, svobodnými a vážnými projevy jejich skutečné vůle a že se o obsahu dohody
dohodly tak, aby mezi nimi nedošlo k rozporům. Dále prohlašují, že dohoda nebyla uzavřena v tísni za
jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran svůj
podpis,

V Náchodě,dne.Y:,lí V Náchodě,dne Di9itálné podepsal lv|gr. Jan
Tůma

6.4.

6,6.

zhotovitel: M9 r. Jan ?i;?;xn::^1%1il:."

- 
o ou=002l,cn=l\49r.JanTůma,

l uma ;:il,"^ilffi:",1ii§-i."
Datum: 2021.1 2,06 l4:33:4]

. ..i9J]99]. . .

oblPff}?bt! 
a

547 01 Náchod,

Strana 3



Vodovod v úseku VDJ Branka l|l - VDJ Vysokov

Ceny uvedenv bez DPH

Profese Kč/hod pracovníků/ks kontrol/dnů Poěet
hodin Náklady v Kč

Terénní práce
Archeolog 450 1 7 10 4 500,00 Kč
Autodoprava ,10 2 10 140 14 000,00 Kč
vedoucí technik 310 1 10 80 24 800,00 Kč
Dokumentátor 280 í0 10 800 224 000,00Kč
terénní pracovník 165 _Kč
geodet 400 1 1 8 3 200,00 Kč
Buňkv 0 Kč
Mobilní WC 1200 1 1

,1 200,00 Kč
stany (cena/den) 1 000 2 10 20 000,00 Kč

celkem
zpr acov ání doku mentace Kč/hod
Archeoloq - zpracování 450 1 1 8 3 600,00 Kč
Dokumentátor - zpracován í 250 1 3 24 6 000,00 Kč

celkem
Laboratorní práce Kě/hod
konzervátor 350 1 3 24 8 400,00 Kč
Laborant 170 1 4 32 5 440,00 Kč
Evidence nálezů 200 1 1 8 1 600,00 Kč
kreslič nálezů 23o 1 0 0 -Kč
Fotoqraf - qrafik 230 1 0 0 Kč

celkem
Odborné posudky Kč/hod
Archeoloo - posudek 450 1 4 32 14 400,00 Kč
Enviromentalista 450 1 3 24 ,10 800,00 Kč
Evidence památkové péče 450 1 0 450,00 Kč
Antropoloq - posudek 450 0 0 0 Kč
Geolog, sedimentolog,
oeochemik

450 1 1 8 3 600,00 Kč

Archeozooloq - posudek 450 1 0 0 Kč
paleobotanik 450 1 2 16 7 200,00 Kč

Rezerva
Celkem: 353 190,00 Kě

Strana 4

,)

)

291 700,00 Kč

9 600,00 Kó

15 440.00 Kč

Celkem 36 450,00 Kč
_Kč


